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Statistisches lnformationssystem des Bundes

Branchendi6nst
Verarbeltondes Gewerbe insgesamt

Index cles Auftragseingangs (Wert )
Deutschlancl Neue Läncler

und Berl ln-Ost
F rüheres

Bunclesgeb 1 etMonat

InlandI AuslandI InlandI AuslandI InlanclI Ausland

2. HalbJahLlggo = 1OO 1985 = 1OO

Apri I
Mai
Jun i
Jul i
August
Septemben
Oktober
Novemben
Dezember
Januan
Febnuar
Mänz

Apnl I
Mal
Jun 1

Jul i
August
Sept emben
0ktoben
November
Dezember
Januan
Februar
Mänz

Monat

r992
1992
1992
1992
1992
r992
1992
1992
1992
1993
1993
1993

-2 .4
-1.1
-3. 1

-2.7
-5.9
2.O

-6. 5
-8 .4
-1 .5

-16.2
- 16.7
-11.2

100
94
96
96
88

104
98
91
89
88
88

100

Deut sch I an

142.4
134.1
137 .1
137 .7
125.7
148 .5
139 .0
129.5
125.5
124.7
124.1
140.9

es
Bundesgeb i et

1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1993
1993
1993

7 97.1 81.6 60.92 90.O 65.2 48.69 98. 2 78.8 63. s8 92.3 70.2 30.36 79.5 67.5 35.77 96.1 80.5 70.74 88.5 82.0 60.38 89.6 77 .8 46. 17 86.0 88.s 91.94 84.9 75.4 49.91 92.4 77 -8 59.35 101 . 7 96.4 60. 1

Veränderung gegenüber VorJahresmonat ln % o

15.1
07. o
r6.2
10.7
94.9
13.4
04.6
06.6
oo.1
oo.7
09.4
20.7

-o.9
-2.1

-2.7
-2.5
-1.5
-8.5

-12.8
-3. O

- 14.6
-7.1

- 13.0
-r6.0
-9.3
-9. O

Index der Nettoproclukt ion
Fachl iche Unternehmenstei Ie

e er
und Berl in-0st

3
6I
1I
4
8I
6
o
6
3

l5
-9
r3
-1
-7
13
16

1

23
l5
9

26

-43
-16
-32
-59
-70

-40
-50

18
-5

-3
-32
-46

6
5I
2
5
JI
3
o
4
4
8

2II
7I
b
3I
7
3I
7

-3
-o
-3
-z
-5

1

-7
-8
-2
16
17
12

-0.3
-7.O
-9.6
-3. O

- 13.9
-5.7

-11.3
-'t4 -7
-9.8
-9.O

F n

ka I enden-
monatI ich

anbei tst agl . kal ender-
monat I ich

arbeitstägl
bereinigt

ka I ender-
monat 1 i ch

anbei tstägl
berel nlgtberel nigt

2. Halbjahn '199O = 'lOO 1985 = lOO

Aprll
Mal
Jun I
Jul I
August
Sept ember
0ktober
November
Dezemben
Januar
Febnuar
März

1992
1992
1992
1992
1992
19S2
1992
1992
1992
1993
1993
r993

o99
95

100
95
85

103
102
97
89
81
85

100

5
I
4
2
6
5
6
5
6
I
0
6

99
96
99
93
87

101
103
97
87
84
85
97

5
o
o
5I
2
8
3I
3
3

3
5
3
5
5
9
4
3
2
3
7
1

62
59
64
6r
58
70
70
71
70
55
60
7'.|

o
-7
-1
-6
-7

4
2
I
5

-9
-o

4

3
o
2
2
6I
4
1

oI
6
o

I
1

8
6
6
4
6
o
4
9
5
7

24
18
o5
27
27
20
lo
99
o4
23

62
59
63
60
59
69
71
71
68
58
6r
68

3
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2I
5
1II
o
o
1

o
1

5

2
7
3
5
oI
3
6
7
5
7
3

122.8
117

-3.7
-o.3
-3.6
-2.8
-3.8

1.4
-4.2
-4.5
-2.4

- 15.5
- 13.9
-5.7

122.5
r 19.2
122.6
r 15.9
107.9
r25.9
128.2
r 20.5
107.2
103.7
ro5.1
119.O

-1.4

veränclerung gegenüber vorJahresronat in %

Aprll
Mal
Junl
Jul I
August
September
0ktober
November
Dezember
Januan
Februar
März

1992
19S2
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1992
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1992
1992
1992
1992
1993
1993
1993

-3.3
-0. 3
-3. s
-3. O
-3.6

1.6
-\r. o
-4.3
-1 .8

- 15.2
- 13.6
-5.3

-1.O
o.2

-3.9
-2.9
-1.8
-0.8
-3.6
-5.9
-6. 1

-11.2
-12.6
-8.3

-2
-6
-6

I
o

o
-4
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-o
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3
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o
o
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Statistisches lnformationssystem des Bundes

BTanchendl€nst
Textilgewerbe (SYPRO 63)

Monat

lndex des Auftragseingangs (Iert)
Deut sch I and Neue

und Berl ln-ost
r

Bundesgebl et
r

Inlandl Auslandl Inlandl Auslandl Inlanctl Austand

2. HalbJahr 1990 = 1OO 1985 = lOO

Aprtl
Mal
Jun I
Jul I
August
Septemben
0ktober
November
0ezember
Januar
Febnuar
März

Apnil
Mai
Jun i
JUI I
August
September
0kt obe n
November
Dezemben
Januar
Februar
März

Monat

1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1993
1993
1993

96
83
80
76
78
08
96
88
67
77
91
13

10
-7
12
-9
-8
-o
12
-b
10
18
16
-(,

6 95.3 57 .2 27 .91 82 . 8 54.2 .22.96 86.9 42.7 30.88 76.8 37 .7 16.79 64. 4 38.6 '.t4 - 15 99. 1 48.8 23.72 90.3 s3.9 16.9'8 78 .0 51 .2 15.93 60.3 41.8 23.77 73.2 49.9 18.79 82.9 51.2 24.27 109.1 56.1 3r.1
Veränderung gegenüber Vorjahresmonat ln ,(

-59.2
- 19.6
-55.3
-49.4
-73.8
- 12.2
-50. 4
-73.2
-75.4
-44.5
-28.4

9.9

Index der Nettoproduktion
Fachl I che Unternehmenstei'le

Neue cler
und Berl in-0st

-10. 1

'I 1 t.5
96.9

101 .2
90.5
75. I

116.5
106. 7
92 .0
70. o
8s.9
97.O

127.7

-7 .3
-1.O
-l
-o
-6

108
92
90
86
89

122
108
99
75
86

103
128

-7
11
-7
-7
o

12
-6
10
17
16
-z

.3

.5

.o

.8

.6

.9

.o

.8

.7

.7

-5
-15
-14
-17
-20
-17
-13

3
7I
8
II
I
6
3
7
3
4

o
8
5
b
5
4
1

1I
6
9

a
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1993
1993
1993

- 19.2
- 13.8
-33.4
-43.5
-27.6
- 16.O
-6. 4

- 12.3
-20.1
-31 .9
-6.1

- 13.2

-1o.1
-1.5
-4 -7
-2.3

-10.2
-6. O

- 16.6
-17.8
-23. O
-21.5
-18. r
- r3.2

6
4I
5
5
1

1

4
7
5
2
4

Deut sch I and nes
Bundesgeb t et

r

ka I encler-
monatI Ich

arbei tstägl
bereintgt

kal ender-
monat I ich

anbeltstägl.
benel n i gt

ka l ender-
monat I ich

anbel tstägl
beretnlgt

o 2. HalbJahr l99O = IOO '1985 = IOO

7
o
6
9
I
3
5
3I
5
5
o

99
94
94
81
70
99

101
91
69
87
87
93

1

1

1

oI
5
3
6
7
o
6I

I
3
6
7
7
7
4
6
9
5
o
5

67
101
100

100
92
96
84

91
72
82
86
97

7
7
1

o
7
2
4
2
5
4
8
9

34
32
33
26
25
32
34
32
24
30
28
30

I
o
7
7I
9
o
3
5I
5
5

34
32
33
26
24
32
34
32
25
28
28
32

1

7
3II
6
3
1

9
4
2
2

-6.4
-3.7

-11.3
-12.4
-9. O
-9.4

-10.8
-r3.3
- 14.8
- 13.4
- 14.5
-13.7

-o
-4
ro
12
11
-6
10
11
-8
r9
l5
-9

93
87
88
75
65
92
94
85
64
81
81
86

5IIII
7
3
4
6I
4
7

5
4
7
3
4
2
7
2I
2
6
6

93
85
89
77
63
94
93
85
67
76
80
90

2
2
2
2
2
2
2
2
2
3
3
3

99
99
99
99
99
99
99
99
99
99
99
99

April
Ma'l
Jun i
Jul1
August
Septemben
0ktober
November
Dezember
Januar
Februan
März

-5.7
-2.6

-10.2
-9.6
-7 .2
-7 .8
-9.4

-11.7
-13.O
-12.7
- 13.9
-'12 .7

-8
-3
-9
-9
-9
-4
-9
-9
-6
18
15
-8

Verendarung gegenüber VorJahresmonat ln ,(

-15.O
-20.4
-22.3
-36.O
-29.6
-24.8
-23.O
-24.2
-27 .1
-13.9
- 18.2
-21 .8

1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1993
1993
1993

- 17.5
-2't.2
-21 .6
-36.0
-31 .5
-22.2
-20.4
-22.4
-22.3
- 19.6
- 19.3
-18.1

Aprll
Mal
Jun 1

Jul I
August
September
0ktober
November
Dezember
Januar
Februan
März



Branchendlenst
Textilgewerbe (SVPRO 63)

Itil,onat

Index des umsatzes (lfert)
Deutschl and Neue Länden

uncl Benl tn-ost Bundesgebl et
r res

Inland I AusIan d Inland Aus I and ln land I Ausland

2. HalbJahr 199O = IOO 1985 = 1OO

Aprtl
Mal
JUN I
Jul I
August
Sept ember
0ktoben
November
Dezember
Januan
Februar
März

1992
1 992
1992
1 992
1992
1992
1992
1992
1992
1 993
1 993
1 993

94.
86.
89.
86.
73.'t04,

105.
97.
71.
42.
83.
97

3 90.1 40.0 18.O
6 82.9 36.9 15.O
o 89.5 39.0 19.9
1 90.8 31.0 8.5
5 72.2 31.1 9.1
I 90.4 39.2 1 1 .3
3 87.3 43.3 9. O
5 79.6 41.2 8.4
I 63.6 S2.8 8.3
o 74.4 34.5 7.4
7 8 r .3 34.7 9.57 85.3 41.2 15.O

veränderung gegenüber voriahresmonat ln U

108.5
99.7

102.4
99.8
84.6

121.3
121.3
112.2
82.4
94.4
96.4

112.5

112.0
103.4
110.9
1 14.9
91 .0

113.8
1 10.2
100.6
80.o
94. 1

102.5
106.5

Apri I
Mal
JUN i
JUI i
August
September
0ktober
Novemben
Dezember
Januan
Febn uar
März

1992
1 992
1992
1 992
1 992
1 992
1 992
1992
1992
r 993
r 993
1 993

-11
-5

-10
-7
-6

2
4
6
7
5
5
4
2
6
6
7
6

-9.5 - 14.
- 19.
- 18.
-30-
-25 -
-20.

uncl Berl in-ost Bundesgeb'i et

7
I
1

o
6
o
oI
1I
1

2

76. 5
-2.O
40.1

-38. O
-39.6
-31.1
-48.9
-62.8
-54.6
-46. I
-42. 1

-31 .2

o-11.0
-4.5

-10.1
-6.6
-5.6
o.6

-6.3
-4.9
-3.2

- 16.6
-14.7
-7.6

-11.0
-1.O
-4.2

1.5
o.l

-2.7
-9.2

-13.5
-12.4
-21 .O
-14.0
-13.8

-l
-3

-9
-9

-11
-14
-14
-7

1

1

6
o
4
2
4
'|

bI
4

-o
-6
-5
-3

o
-1
-3

-10
-15
-14
-21
-14
-14

-1
-1

6
4
7

Beschäftiste in Betrieben mlt mehr als 20 Besqhäftigten
and Neue den r res

Monat

Bet n I ebe Bet r i ebs-teile Bet r i ebe Bet r I ebs-
tet Ie

Bet r i ebe 8et r t ebs-teile
1 000

Mär'z
Aprl I
Maj
Junl
Jul I
August
September
0ktober
Novembec
Dezember
Januar
Februar

Mänz
Aprt I
Mat
Jun I
Jul i
August
September
0ktober
l',lovember
Dezember
Januar
Februar

1 992
1 992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1993
1993

32
30
29
29
26
25
24
23
22
22

*

227
223
221
219
215
214
212
208
206
203*

*

225
221
219
217
213
212
210
207
205
202

*
*

32
30
29
29
26
25
24
23
22
22

'i
'*

19s
193
192
190
189
188
188
185
184
181

+

193
191
190
189
187
187
186
184
r83
180

*
+

a

darunter Arbelter
1992
1992
1992
r992

165
162
161
r59

24
22
22
21
19
19
18
17
17
16

:t

't

24
22
22
21
19
19
18
17
17
16*
't

992
992
992
992
992
992
993
993

167
164
162
160
157
156
154
15I
149
146*

:ls

56
55
53
50
48
46

'lr

'*

143
141
140
139
138
137
136
134
132
130

:*
*

142
140
139
138
137
136
135
133
132
130

*
:lr

Nachdruck nur mlt Ouellenangabe gestattst ' = Zahlenwgrt nlcht fielgegeben


